
170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº119  | FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria da Educação Básica - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico 
nº. PE/SRP-06.07.1/2022-SEDUB. Objeto: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de veículos de transporte escolar do tipo “ônibus 
escolar”, para atender as necessidades da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação Básica deste 
Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Município 
comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m (horário de brasília) do dia 22 de junho de 2022, em sessão pública eletrônica, 
que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na Sala da 
Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, 
através do endereço eletrônico: (www.tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Penaforte – Aviso de Julgamento das Proposta de Preços – Tomada de Preços n° 2022.04.12.01. A 
Comissão Permanente de Licitação de Penaforte/CE, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado do julgamento das propostas de preços sendo 
constatado que a licitante: Conserv Empreendimentos LTDA; CNPJ:15.507.933/0001-47, foi vencedora pelo menor valor global apresentado R$ 871.719,74 
(oitocentos e setenta e um mil setecentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos), conforme Mapa Comparativo de Preços. Para que surta os efeitos 
legais, publique-se o presente resultado, oportunizando aos licitantes o direito de interpor eventual recurso nos termos do art. 109 inciso I alínea “b” da 
Lei Federal n° 8.666/93, não havendo recurso, recomenda-se a adjudicação do presente certame ao seu respectivo vencedor. Filipe Taveira Carvalho – 
Presidente da Comissão de Licitação. Penaforte - CE, 07 de Junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 029/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de 
Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de junho de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitação 
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços nº 029/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção da Casa de Passagem Patinhas de 
Amor – na Sede do Município, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, 
Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente 
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.06.07.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
locação de retroescavadeiras por hora trabalhada nas obras de implementação de Rede de Abastecimento de água em diversas localidades do Município, junto 
ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 09 de junho de 2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 22 
de Junho de 2022 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 22 de Junho de 2022 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardim.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo 
telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 07 de Junho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará 
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.06.07.1, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, correspondendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento das necessidades das Secretarias/Unidades Gestoras do Município de 
Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: a partir de 09/06/2022 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas: 22/06/2022 
às 08h00min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 22/06/2022 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.
br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail milagresceara@outlookcom. 

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 05.06.03.01.22-TP - O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 24/06/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Tomada de Preços, Nº 05.06.03.01.22-
TP, cujo objeto: Contratação de empresa para realização de processo simplificado de seleção pública de servidores visando a composição de banco de 
recursos humanos em situação de cadastro de reserva de profissionais para atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público 
da Secretaria de Administração e Finanças do município, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 18h ou pelo site www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº. TP/01/300522/SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – Regente: Comissão de Licitação – 
Processo Originário: Tomada de preços nº. TP/01/300522/SEINFRA – Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
em pedra tosca com rejuntamento em diversas ruas e localidades no município de Guaraciaba do Norte/CE.– Data de Abertura: 29/06/2022 – Horário: 
08h30m – Local de Realização da Licitação: Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/
Ceará – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos linkshttps://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP_
CNPJ=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 13h00m às 17h00m – 
Guaraciaba do Norte - CE, 07 de Junho de 2022 - Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE - torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE E PRESENCIAL de 01 imóvel 
situado no perímetro urbano deste município à Rua Capitão Miguel Lopes, nº 150, Centro, medindo cinco metros e cinquenta centímetros (5,50m) de largura, 
por vinte e quatro metros (24m00) de comprimento; constituído de dois pavimentos, construídos de alvenaria, emplacados, coberto de telhas com uma área 

, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 23 de Junho de 2022, às 10:00h, ON-LINE através do site www.pereiraleiloesce.com.br e PRESENCIAL na Rua Sete de 
Setembro, n° 34 – Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro – Fones (85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, 
ou na Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. PROCESSO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00.002/2022-TP. RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. O Município de Banabuiú, através da Secretaria 
de Planejamento e Gestão Pública, mediante a Comissão Central de Licitação e Pregões, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento das propostas de preços apresentadas ao certame de que trata a Tomada de Preços nº 00.002/2022-TP. Após análise das propostas a Comissão 
Central de Licitação e Pregões decidiu por declarar VENCEDORA a empresa PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA - EPP, CNPJ Nº 11.282.947/0001-59, 
com valor global de R$ 216.000,00. (Duzentos e Dezesseis Mil Reais).  Fica aberto o prazo recursal de que trata o art. 109, inc. I, alínea “b” da Lei 8.666/93 
a contar da data da intimação desta decisão. Banabuiú/CE, 07 de junho de 2022. Paulo Roberto da Silva Lopes – Presidente da Comissão de Licitação.    

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇO Nº 006/2022/TP – A Secretária de Cultura, Turismo e Desporto, a Sra. Paloma Timbó Araújo, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO OBJETO: Execução da construção 
de 05 (Cinco) Areninhas Tipo II, Campo CE 38,0M X 26,0M, com vestiários na Sede e diversas Localidades do Município de Tamboril/CE. FAVORECIDA: 
BN DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, inscrito no CNPJ Nº 17.274.179/0001-78. VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 2.267.387,49. 
Tamboril-CE, 08 de Junho de 2022. Helais Gomes de Sousa - Presidente.

Licita01
Retângulo




